



محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور شد



آغاز دوره چهار ساله ریاست جمهوری از روز تنفیذ

دوشنبه ۸ مرداد ۱۴۰۳ / ۲۳ محرم ۱۴۴۶ ه.ق / 29 July 2024 / شماره ۶۸۰۳ / سال بیست و هفتم



بین الملل ۳

آیا کامالا هریس از پس ترامپ برمی آید؟

اقتصاد ۴

در مسابقه تولید و مصرف برق باختیم

آذربایجان شرقی ۵

تبریز تنها یک سالن تئاتر دارد!

ورزش باتوان ۶

انتقاد از لباس دختران المپیک؛ کاروان کادر درمان؟

استانها ۷

چنبره ریزگردها بر آسمان شهرها

ورزش ۸

حذف نیما عالمیان با شکست مقابل نفر ۳۲ دنیا

حذف نیما عالمیان با شکست مقابل نفر ۳۲ دنیا

توریه پایبندی رهبر انقلاب مربوط به مسائل سیاست خارجی بود، ایشان در این زمینه گفتند: در مقابل امراج و حوادث جهانی و بخصوص منقطعان و مسائل سیاسی و حتی علمی مانند هوش مصنوعی، فعال و اثرگذار برخورد کنید نه منفعل.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به اینکه غفلت و تعامل از اتفاقات دنیا و منطقه جایز نیست، افزودند: در قبال هر حادثه ای موضع کشور را صریح، روشن و با متانت و برابری با دنیا موضع ایران اسلامی را بیانشان با گریز از تکرار تکرار خدمت امیر عبداللّه بیان کرده است. در صورت یک دیپلمات و مذاکره کننده خوب، تحرک و فعالیت و تلاش میباید داشت. گفتند: این فعالیتها و تلاشها باید ادامه پیدا کند.
رهبر انقلاب در بیان اولویتهای سیاست خارجی کشور، با اشاره به امتیاز ایران در برخورداری از هسلایگان متعدد، کار و تلاش جدی برای تقویت ارتباط با هسلایگان و ضروری خواندند و گفتند: یکی دیگر از اولویتها سیاست خارجی، ارتباط با کشورهای مانند کشورهای آفریقایی و آسیایی است که می توانند میدان دیپلماسی ایران را گسترش دهند.
ایشان اولویت دیگر سیاست خارجی را قدرشناسی و مستحکم کردن ارتباط با کشورهای دانستند که در این سلسله در مقابل فشارها از ایران حمایت و در میدان دیپلماسی و اقتصادی کمک کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای در این باره افزودند: اینکه در میان اولویتهای سیاست خارجی، سعی از کشورهای اروپایی نباشد، به معنی مخالفت و دشمنی نیست بلکه به این علت است که آنها با ایران رفتار و برخورد خوبی در قضایایی همچون تحریمها، نفت و مراد جعلی ملحد حقوق بشر نداشته اند که اگر این رفتار بد را نداشته باشند ارتباط با آنها هم جز اولویتهاست ما است، البته چند کشور هستند که ما اذیتهای آنها و رفتار عنادآمیزشان را فراموش نمی کنیم.
رهبر معظم انقلاب اسلامی در بخش پایانی سخنان خود در ماهه غزه را یک مسأله جهانی برشمردند و افزودند: فلسطین یک روز صرفاً مسأله کشورهای جهان اسلام بود اما امروز یک مسأله عمومی و جهانی است و به داخل کنگره آمریکا، سازمان ملل، لیبیک و همه عرصه ها گشوده شده است.
ایشان با استناد به اقدامات وحشیانه رژیم غصب صهیونیستی، آن را یک باند جنایتکار، قاتل و تروریست خواندند و افزودند: این رژیم یک دولت نیست بلکه زشت ترین چهره یک باند جنایتکار را در جلیان نشان داده و نصاب جدیدی در تاریخ جنایت های بشری به وجود آورده است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به شهادت شمار زیادی از نوزادان، کودکان، بیماران در نیسارستانها و زنان در غزه، افزودند: نسب های سنگین صهیونیست ها بر سر کفایت ریخته می شود که حتی یک گلرله هم شلیک نکرده اند.
ادامه در صفحه ۲



رهبر انقلاب در حکم تنفیذ آقای دکتر مسعود پزشکیان:

رای ملت ایران به شخصیت فرزانه، صادق، مردمی و دانشمند را تنفیذ می کنم

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در مراسمی با حضور مقامات کشوری و لشکری، نمایندگان قشرها و جنوفا مختلف، جمعی از خاندانهای معظم شهدا و سفیران مقیم و بر اساس بند ۹ اصل ۱۱۰ قانون اساسی رای ملت ایران به آقای دکتر مسعود پزشکیان را تنفیذ و ایشان را به عنوان رئیس جمهور اسلامی ایران منصوب کردند. رهبر انقلاب در حکم تنفیذ برگزار تومام با آراش چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری را از انتخابات ملت و حاکمی از عقلائی و منانت فضای سیاسی کشور و رئیس جمهور منتخب ملت را شخصی فرزند، صادق و مردمی و دانشمند برشمردند.

متن حکم تنفیذ که حجت الاسلام و المسلمین محمدی گلپایگانی آن را قرائت کرد به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
و الحمد لله رب العالمین و صلی الله علی محمد و آله
قطعه این سینه یاقوتیه فی العلمین
سیاس پروردگار دانا و تولا را که بار دیگر ایران
اسلامی را سرفراز و چهره ای ملت عظیم الشان را
درخشان ساخت، آزمون سرنوشت ساز انتخابات
ریاست جمهوری به همت مردم و مسئولان، در
شرایط دشوار، با آراش و منانت به سرلحام رسید
و شخصیت برگزیده ملت برای ادای مسئولیتی
بزرگ آماده گشت.

چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری، پس از
دوره ناماندی و بی ثباتی رهبریت جمهوری فاسد،
یکی از افتخارات ملت ایران، و نشانه ای استقرار نظام
پایدار اسلامی، و حاکمی از عقلائی و منانت فضای
سیاسی کشور است. نگاه به برخی پدیده های ناپسند
در برخی از آزمونهای مشابه در برخی از مناطق
جهان، نشان دهنده برجستگی ایران و ایرانی است.
اکنون اینجانب با تشکر از همه کسانی که در خلق
این افتخار نقش آفریده اند، به پیروی از ملت بزرگ،
و رأی آنان به شخصیت فرزنده، صادق و مردمی،
و دانشمند جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان را
تنفیذ و ایشان را به ریاست جمهوری اسلامی ایران
منصوب میکنم. و با دعا و آرزوی صمیمانه برای
موفقیت ایشان، یادآوری میکنم که رأی ملت و تنفیذ
اینجانب تا هر زمان که منشی همیشگی ایشان در
پیروند صراط مستقیم اسلام و انقلاب برقرار باشد،
ادامه خواهد داشت.

و السلام علی عباد الله الصالحین
سیدعلی خامنه ای ۷ مرداد ۱۴۰۳

در این مراسم رهبر انقلاب پس از اعلانی حکم تنفیذ
به آقای پزشکیان، در سخنانی بزرگوار انتخابات
چهاردهم را مرقعیت ملت در آزمون مهم خواندند و
با لفظ لیدرولی درباره اینکه نتیجه شیرین انتخابات
در کام ملت احساس شود، توضیحاتی همی خطاب
به رئیس جمهور، دولت آینده، مردم و هراداران
نموده بیان کردند.

حضرت آیت الله خامنه ای با سپاس به درگاه الهی،
مراسم تنفیذ را آخرین برگ کتاب پریموسری

یادداشت

گرمای هوا، تعطیلی ادارات و تنفیذ پزشکیان

نسیبه پیرایش

این روزها در حالی که گرمای هوا و قطعی برق در بیشتر نقاط کشور، شهروندان را کلافه کرده، تعطیلی ادارات هم بر وخامت اوضاع افزوده است. این وضعیت مردم را محترض و صنایع را با بحران جدی روبرو کرده است.
تابستان اسسال، تلستان رکورد شکنی مانامیده شده و شهرهایی مانند یزد رکورد ۵۰ ساله را شکسته اند. این اتفاق مسلماً به طور طبیعی رخ داده و پیشناری ایران از استانداردهای جهانی در حوزه افزایش دما، نشانگر عملکرد نادرست دولت در حوزه محیط زیست است. افزایش دما و تعطیلی ادارات و تردد کشر مردم در ساعات گرم روز، تنها یک نشانه کوچک از وضعیت رو به وخامت محیط زیست در ایران است.

اما طی روزهای اخیر در فضای مجازی اخبار بسیاری مبنی بر خطرات اشعه فرابنفش خورشید منتشر شد. اخباری که بیان می کند اشعه فرابنفش خورشید در وضعیت خطر آفرینی قرار دارد و قرارگیری در زیر نور آفتاب از ساعت ۱۱ تا ۴ بعد از ظهر، خطر لایا به سرطان پوست را افزایش می دهد. اینکه چگونه اشعه فرابنفش در این دو روز تصمیم به خطر آفرینی گرفته است، سؤال است که کارشناسان باید پاسخ دهند اما سازمان هواشناسی به طور کلی این ادعا را رد کرده و مردم را به آرامش دعوت کرده است.

صادق شیلانی، رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا، سازمان هواشناسی، در این باره گفته است: «اشعه ماورای بنفش خورشید در همه طول سال می تابد و خواصی هم برای بدن دارد. چنانچه میزان این اشعه بالای ۶ تا بیش از ۱۱ باشد، باید بدن را از مواجه مستقیم با نور خورشید محافظت و از گرمای ضد آفتاب، عینکهای مخصوص به ویژه در ساعات ۱۰ تا ۱۶ روز استفاده کرد. در سه تا چهار روز آینده شاخص اشعه فرابنفش ۹ برای تهران پیش بینی شده است و در مناطقی همچون کرمان و سیستان و بلوچستان به بالای ۱۱ خواهد رسید. به شایعات در این باره توجه نکنید.»

اما این صحبتها در حالی مطرح شد که گروه تغییر اقلیم وزارت بهداشت در روزهای اخیر گفته: «سیاستی که باید در این زمینه اعمال شود کاهش مواجهه با نور خورشید است. تبلی اشعه فرابنفش در ساعات ۱۱ صبح تا ۱۷ روزهای شنبه و یکشنبه به اوج خود می رسد و بنابراین بهتر است مردم در این ساعات از قرار گرفتن زیر نور خورشید پرهیز کنند.»

طبق اعلام سازمان هواشناسی در فصل گرم سال جاری برآوردنگی جغرافیایی افزایش دما نیز با سالهای گذشته قابل مقایسه نیست و در بیش از ۱۷۰ ایستگاه هواشناسی کشور در استانهای مختلف دمای بالای ۴۰ درجه به ثبت رسید که مناسب دیگر این نکته نیز افزایش شدید تفاوتی مصرف برق در پهنایی به وسعت کل جغرافیایی ایران است. اما وضعیت آنجایی تکانه دهنده می شود که هر سال پیش از گذشتة فشار کمبود برق بر اقتصاد افزایش می یابد. آمارهایی که یک پژوهشگر توسعه در این زمینه ارائه داده است، عشق فاجعه را تا حدی به تصویر می کشد. محمد بحرینیان، پژوهشگر توسعه و صنعتگر در گفت و گو با خبرآنلاین با ارائه آمارهایی دقیق اعلام کرده است که زیان ناشی از تعطیلی هر روز صنعت در ایران چیزی بیش از پنج هزار و ۷۱۵ میلیارد تومان است. او با تاکید بر اینکه برق صنعت را قطع می کنند تا برق خانگی و تجاری قطع نشود، تاکید کرد: در سال ۱۴۰۱ ارزش افزوده بخش ساخت صنعتی دو تریلیون و هشتاد و شش هزار میلیارد تومان بوده است. از طرف دیگر باید توجه کرد هر سال وضعیت نسبت به سال قبل بدتر می شود. حالب اینجاست که در سال ۱۴۰۱ قطعی برق برای صنایع شش ساعت در هفته بوده است اما در سال ۱۴۰۲ به دوازده ساعت در هفته افزایش یافته و اسسال، یعنی در سال ۱۴۰۳، میزان تعطیلی صنایع به بیست و چهار ساعت در هفته رسیده است. آن وقت با واژیم برداری می گویند که مدیریت کردیم و تعطیلی یک روز در هفته است. در همین تعطیلی بیست و چهار ساعت در هفته، هم بانک سویش را می گیرد و هم صنعتگر باید حقوق کارگرش را بدهد اما نه وزیر صحت و نه وزیر نیرو هیچ توجهی به این موضوع ندارند.

ادامه در صفحه ۲